

Besondere Bedingungen für die Wohngebäudeversicherung – Wert 1914 Basis – Fassung Januar 2008

Hinweis: Grundlage für den Versicherungsschutz der Leistungsmerkmale bilden die Allgemeinen Wohngebäude Versicherungsbedingungen (VGB 2008 VBS – Wert 1914), insbesondere der nachfolgend beschriebene Versicherungsumfang Wohngebäude Basis.

1. Sonstiges Zubehör und sonstige Grundstücksbestandteile

1. In Erweiterung von § 5 Nr. 1 und Nr. 2 VGB 2008 VBS – Wert 1914 sind Gewächs- und Gartenhäuser, Grundstückseinfriedungen (auch Hecken), Hof- und Gehwegbefestigungen, Hundehütten, Masten- und Freileitungen sowie Wege- und Gartenbeleuchtungen auf dem im Versicherungsschein bezeichneten Grundstück mitversichert.
2. Die Entschädigung ist je Versicherungsfall auf 1.000 EUR begrenzt.

2. Einschluss von Nutzwärmeschäden

Abweichend von § 2 Nr. 5 d) VGB 2008 VBS – Wert 1914 sind auch die dort bezeichneten Brandschäden versichert.

3. Verpuffung

1. In Erweiterung von § 1 Nr. 1 a) aa) VGB 2008 VBS – Wert 1914 sind Schäden durch Verpuffung bis 500 EUR mitversichert.
2. Verpuffung ist im Unterschied zur Explosion eine relativ langsam sich fortpflanzende Flamme in Gasen oder Stäuben mit entsprechend geringerer Druck- und Schallentwicklung.

4. Überschallknall

In Erweiterung von § 1 Nr. 1 a) aa) VGB 2008 VBS – Wert 1914 sind Schäden durch Überschallknall mitversichert.

5. Wasserführende Fußbodenheizung

Im Rahmen von § 3 VGB 2008 VBS – Wert 1914 sind Schäden durch bestimmungswidrig austretendes Leitungswasser auch bei wasserführenden Fußbodenheizungen versichert.

6. Aufräumungs- und Abbruchkosten, Bewegungs- und Schutzkosten

1. Die Entschädigung von Aufräumungs- und Abbruchkosten, Bewegungs- und Schutzkosten gemäß § 7 VGB 2008 VBS – Wert 1914 ist auf insgesamt 5 % der Gebäudeversicherungssumme, in der gleitenden Neuwertversicherung auf insgesamt 5 % der Versicherungssumme 1914, multipliziert mit dem im Zeitpunkt des Versicherungsfalles für den Vertrag geltenden Anpassungsfaktors (§ 12 VGB 2008 VBS – Wert 1914), begrenzt.